ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

Về việc quyết toán kinh phí,

lệ phí tại Bộ phận Tiếp nhận

và Trả kết quả huyện

Ba Tơ, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng các Phòng: Tư pháp, Nông nghiệp và

Môi trường, Văn hóa, Khoa học và Thông tin,

Kinh tế và Hạ tầng;

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

 Căn cứ Thông tư số 74/2022/TT-BTC ngày 22/12/2022 của Bộ Tài chính quy

định về hình thức, thời hạn thu, nộp, kê khai các khoản phí, lệ phí thuộc thẩm quyền

của Bộ Tài chính. Để quyết toán kinh phí tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả

huyện theo đúng quy định; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Các phòng: Tư pháp, Nông nghiệp và Môi trường, Văn hóa, Khoa học

và Thông tin, Kinh tế và Hạ tầng

- Cung cấp số tài khoản của cơ quan và gửi về UBND huyện (qua Văn phòng

HĐND và UBND huyện) chậm nhất trong ngày 06/5/2025.

- Thực hiện nộp ngân sách nhà nước và quyết toán kinh phí đối với việc giải

quyết thủ tục hành chính sau khi Văn phòng HĐND và UBND huyện chuyển kinh phí

từ nguồn thu phí, lệ phí do cơ quan thực hiện hoặc tham mưu UBND huyện thực hiện.

2. Giao Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện thực hiện việc chuyển

kinh phí thu được từ nguồn phí, lệ phí giải quyết thủ tục hành chính cho công dân,

tổ chức tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả cho các cơ quan nêu trên, để các cơ

quan thực hiện việc quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

 Yêu cầu các cơ quan nêu trên khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VP(Nghĩa).

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2025-05-05T09:23:28+0700

		2025-05-05T10:51:00+0700

		2025-05-05T10:51:00+0700

		2025-05-05T10:51:00+0700

		2025-05-05T10:51:00+0700